



Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO	2
Secretaria Municipal de Cultura - SEMC	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026	3



**Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV****AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO****AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
143/2025. O Secretário de Governo e Gestão do
Município de Santa Luzia - MA torna público aos
interessados que a LICITAÇÃO para Registro de
Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na execução de serviços de
realização de eventos, foi consagrada vencedora a
empresa - FECARRO PROMOCOESLTDA,
CNPJ nº 63.225.543/0001-27, vencedora dos
Itens (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,3
4,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,5
051,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61), estando de
acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais
normas regulamentares e princípios correlatos
pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 28 de
janeiro de 2026. Leandro Dutra de
Andrade. Secretário de Governo e Gestão.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica
Código identificador: x7of6sqxghn20260203180259

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2025
Processo Adm Nº 143/2025, com amparo na Lei
Federal nº 14.133/21 e suas alterações, em
conformidade com o especificado:
Empresa: FECARRO PROMOCOESLTDA,
CNPJ nº 63.225.543/0001-27, vencedora dos
Itens (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,3
4,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,5

051,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61), que
apresentou o seguinte valor: R\$ 18.095.880,00
(dezoito milhões, noventa e cinco mil e
oitocentos e oitenta reais). OBJETO: Registro de
Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na execução de serviços de
realização de eventos. AMPARO LEGAL: Lei
Federal nº 14.133/21 com suas
alterações. Leandro Dutra de Andrade. Secretário
de Governo e Gestão. Santa Luzia - MA,
30/01/2026.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica
Código identificador: hhvjlikt20260203180249

Secretaria Municipal de Cultura - SEMC**ATA DE REGISTRO DE PREÇO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	143/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	53/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Cultura
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na execução de serviços de realização de eventos
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 18.095.880,00 (dezoito milhões, noventa e cinco mil e oitocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Fevereiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	2 de Fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Cultura	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE (GERENCIADOR):	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17
REPRESENTANTE:	José Felipe de Souza Filho	CPF:	014.***.***-79

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	F EVENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	63.225.543/0001-27
ENDEREÇO:	RUA MENDES JUNIOR, SN	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98192-5534 (98) 98132-3926	E-MAIL:	feventossl@gmail.com
REPRESENTANTE:	ELDO ALVES PINTO GOMES	CPF:	612.***.***-19

DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - Atrações	Fecarro	Cachê	20,00	R\$ 14.000,00	R\$ 280.000,00



	artísticas (danças) local e regional: médio porte; estilo com predominância variada para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).					
2	0 - Atrações artísticas (bumba meu boi sotaque matraca) local e regional: bumba meu boi (cultural) de matraca para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	Fecarro	Cachê	20,00	R\$ 18.000,00	R\$ 360.000,00
3	0 - Atrações artísticas (bumba meu boi sotaque orquestra) local e regional: bumba meu boi (cultural)	Fecarro	Cachê	20,00	R\$ 18.000,00	R\$ 360.000,00





	de orquestra para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).					
4	0 - Banda/repertório infantil: renome local/regional com estilo musical infantil.	Fecarro	Cachê	10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00
5	0 - Bandas locais: contratação de atrações, local de pequeno porte; estilo musical e repertório variado com predominância do período para realização de shows com duração mínima de 03 (três) horas nos eventos.	Fecarro	Cachê	40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 400.000,00
6	0 - Bandas nacionais: grande porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de	Fecarro	Cachê	15,00	R\$ 280.000,00	R\$ 4.200.000,00





	toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.					
7	0 - Show com artista e/ou bandas de notório reconhecimento nacional, de gênero musical "religioso" (consagrado pela crítica nacional ou pela opinião pública do meio religioso) ex: anderson freire, fernandinho, damares, bruna karla, rose nascimento, anjos de resgate, rosa de saron, frei gilson, tony alisson, irmã tereza, padre reginaldo manzote, padre antônio maria etc..	Fecarro	Cachê	6,00	R\$ 119.000,00	R\$ 714.000,00
8	0 - Bandas regionais: médio porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com	Fecarro	Cachê	30,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.020.000,00





	duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.					
9	0 - Decoração básica - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas para 100 pessoas, utilizando quantidades e cores de acordo com o evento e demanda da contratante	Fecarro	Serviço	20,00	R\$ 26.900,00	R\$ 538.000,00
10	0 - Decoração normal - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas para 200	Fecarro	Serviço	20,00	R\$ 25.000,00	R\$ 500.000,00





	peessoas, utilizando quantidades e cores de acordo com o evento e demanda da contratante					
11	0 - Ornamentação normal - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou reprodução de cenas e ambientes seculares de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante.	Fecarro	Serviço	20,00	R\$ 33.000,00	R\$ 660.000,00
12	0 - Ornamentação junina - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material	Fecarro	Serviço	4,00	R\$ 55.000,00	R\$ 220.000,00





	plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura),					
13	0 - Decoração de carnaval, compreendendo os seguintes itens: * cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja * tnt - 20 rolos de 50 m gramatura 60 * barbante - 60 rolos de corda seda poliester 2 mm de espessura com 420 m * ferro 4.2 - 30 barras * tubos - 20 chapas pretas 18 de 02 polegadas * barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 * fita metalóide - 480 rolos de 20 mm	Fecarro	Serviço	4,00	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00
14	0 - Decoração de natal e reveillon, compreendendo os seguintes itens: * cetim liso - 40 m de	Fecarro	Serviço	4,00	R\$ 49.900,00	R\$ 199.600,00



	cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja * tnt - 20 rolos de 50 m gramatura 60 * barbante - 60 rolos de corda seda poliester 2 mm					
15	0 - Locação de mesas em material de pvc em formatos quadradas ou redondas.	Fecarro	Unid	4.000,00	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
16	0 - Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo inmetro na classe b para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (diária 24 horas).	Fecarro	Unid	4.000,00	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
17	0 - Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo inmetro na classe b para uso irrestrito, ou	Fecarro	Unid	4.000,00	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00



	seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (diária 24 horas).					
18	0 - Locação de pranchões em formato retangular e tamanho grande.	Fecarro	Unid	2.000,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
19	0 - Toalhas para pranchão em formato retangular e tamanho grande.	Fecarro	Unid	2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
20	0 - Portico de entrada: medindo 10m x 6m montada q30, com 1m de largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 1m de largura por 2m de altura.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 1.590,00	R\$ 63.600,00
21	0 - Fornecimento de malhas em cores: (a ser definido de acordo com o	Fecarro	Kg	2.000,00	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00



	evento) a serem utilizadas na decoração do espaço onde acontecera o evento.					
22	0 - Camarim tipo b: tamanho 3x4 climatizado (duplo) com espelho e arara com instalações elétricas	Fecarro	Diária	20,00	R\$ 4.900,00	R\$ 98.000,00
23	0 - Camarote: com montagem e desmontagem, dimensões de 40x6 m², cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30 ou ferro galvanizado, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação, transporte para traslado da equipe de apoio.	Fecarro	Diária	20,00	R\$ 21.000,00	R\$ 420.000,00
24	0 - Caixa termicas: (locação) (116cm x 80cm x 60cm) capacidade 350 lts. (04 caixas por evento)	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
25	0 - Tenda i: estrutura tubular, com cobertura de lona	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00



	impermeável (3,00m x 3,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.					
26	0 - Tenda ii: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (4,00m x 4,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
27	0 - Tenda iii: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (5,00m x 5,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00
28	0 - Tenda iv: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (6,00m x 6,00m) com 3,0 metros de altura do chão,	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 1.450,00	R\$ 58.000,00





	nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.					
29	0 - Tenda vi: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (8,00m x 8,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 1.490,00	R\$ 59.600,00
30	0 - Tenda vi: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 1.899,00	R\$ 75.960,00
31	0 - Tenda vii: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (12,00m x 12,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Fecarro	Diária	40,00	R\$ 2.180,00	R\$ 87.200,00





32	0 - Iluminação básica, especial, branca, grid e painel de led alta definição: com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição com dimensões 3x4 com técnica, sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada par 1.000 watts, 16 movingsheads, 02 máquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strobos, 04 minis bruts, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e acessórios.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 23.000,00	R\$ 690.000,00
33	0 - Iluminação de ambiente: com 10 (dez) canhões direcionados em locais estratégicos do evento.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00
34	0 - Iluminação profissional de pequeno porte tipo a: devendo ser composta de	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 450.000,00





	no mínimo os seguintes itens: com 1 mesa de iluminação digital de 24 canais, 2 torres de luz tipo pirulito para bancada geral. 2 set light, 8 lâmpadas par led, 1 rack dimmer de 12 canais, 1 máquina de fumaça, toda estrutura com cabeamento para ligação com operador.					
35	0 - Iluminação profissional tipo b: devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: 01 mesa de iluminação dmx 48 canais de fader, 05 racks dimmer box com 12 canais de 4 kw, 12 refletores com lâmpadas para foco 01,	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 540.000,00
36	0 - Palco i: 4 (quatro) metros de largura por 4m de profundidade montado em estrutura tubular, com 1 m de altura do chão ao	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 5.500,00	R\$ 165.000,00



	tablado, e 1 m de altura do tablado sem cobertura.					
37	0 - Palco ii: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 6x4m2, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00
38	0 - Palco iii: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 8x6m2, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30, e camarim com dimensões de no mínimo 6x6 e iluminação. Pessoal	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 360.000,00

	técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.					
39	0 - Palco iv: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 10x8m2, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 15.500,00	R\$ 465.000,00
40	0 - Palco v: com camarim, incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 14x10m2, cobertura de lona, com estrutura em alumínio q30. E camarim com dimensões de no mínimo 6x6, cobertura de lona, com estrutura em	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 17.000,00	R\$ 510.000,00



	alumínio q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe.					
41	0 - Projetor: (locação) de imagens, com excelentes definições e amplo alcance de visualização.	Fecarro	Diaria	30,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
42	0 - Locação de minitrio elétrico montagem do sistema: - frente: 08 (oito) graves 15", 24 m Graves 12" e 12 ti 3100, fundo: 08 (oito) graves 15", 24 (vinte quatro) m Graves 12" e 12 (doze) ti 3100; laterais: 08 (oito) sub 18", 24 (vinte e quatro) m Graves 12" e 12 d405 e 36 tw; potência de preferência digital para um menor consumo de energia elétrica.	Fecarro	Diária	20,00	R\$ 23.500,00	R\$ 470.000,00
43	0 -	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 8.700,00	R\$ 261.000,00





	Sonorização i: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização para palestra, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 01 mesa 02 microfones sem fio, com reprodutor de cd, dvd e usb, amplificadores , efeitos, equalizadores, compressores, e demais equipamentos, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.					
44	0 - Sonorização ii: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e pa de 36 graves, 04 microfones	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 11.000,00	R\$ 330.000,00





	sem fio, ampli ficadores, efeitos, equalizadores, compressores.					
45	0 - Sonorização iii: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e pa de 48 graves, 04 microfones sem fio, ampli ficadores, efeitos, equalizadores,	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 19.000,00	R\$ 570.000,00
46	0 - CARRETA SOM AUTO MOTIVO - Descrição de materiais:• 8 graves de 15 pegadas,• 24 médios de 12 pegadas• 16 driver de corneta de 2 polegada• 8 super twitter ST 450 JBL• 1 processador DBX ou Beringh• 2 módulos 1000 watts de RMS Alta voltagem• 4 módulos A600 para as	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00





	cornetas• 1 módulo 1200 para os agudos• 1 CD play painer• 2 baterias de 150 Amperes• 1 bancada de capacitor alta voltagem• 2 microfones sem fio• 1 mesa Yamaha de som de 6 a 8 canais					
47	0 - Telão de led: (locação), tam. Mínimo 2x4 metros, visualização 100% nítida.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 17.500,00	R\$ 525.000,00
48	0 - Locação de banheiro químico (feminino): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador “livr e/ocupado”, com piso antiderrapante modelo standard comp reendendo (feminino).	Fecarro	Und	100,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00





49	0 - Locação de banheiro químico (masculino): modelo standard sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com pisos antiderrapantes modelos standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizar a quantidade de banheiros ecológicos (químicos).	Fecarro	Und	100,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
50	0 - Locação de banheiro químico masculino (portadores de necessidades especiais): modelo standard sanitários portáteis, fabricados em poliestireno,	Fecarro	Und	50,00	R\$ 1.190,00	R\$ 59.500,00





	medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador “livr e/ocupado”, com piso antiderrapante modelo standard comp reendendo (portadores de necessidades especiais).					
51	0 - Locação de banheiro químico feminino (portadores de necessidades especiais): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador “livr e/ocupado”, com piso antiderrapante modelo	Fecarro	Und	50,00	R\$ 1.199,00	R\$ 59.950,00





	standard comp reendendo (portadores de necessidades especiais).					
52	0 - Apresentador de eventos – prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 999,00	R\$ 29.970,00
53	0 - Mestre de cerimônia: com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a	Fecarro	Hora	30,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00



	realização de serviços de condução do cerimonial.					
54	0 - Produção: equipe de organização e pessoal de apoio na organização / supervisão do evento. (10 pessoas)	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00
55	0 - Rádio transmissor: em excelente estado, para utilização na comunicação entre a equipe do evento, o cerimonial e a equipe de apoio. (10 rádios por eventos)	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
56	0 - Edição de imagens - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdo de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfico, assim como imagens não sequenciais. A edição deve ser digital,	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00



	com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em pendrive.					
57	0 - Captação de imagens (com edição) – profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagens das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser organizado em mídia digital. Indicação de profissional	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00





	sujeita à aprovação da contratante.					
58	0 - Segurança: serviço de equipe de segurança formado 40 (quarenta) homens/mulheres, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grandes eventos, incluindo despesas com alimentação (lanche) da equipe.	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 7.900,00	R\$ 237.000,00
59	0 - Brigadistas de emergência de primeiros socorros - fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista - serviço de brigada antipânico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado com carga horária de 12h, de acordo com a portaria reguladora. (quantidade de 03 brigadistas por diária de	Fecarro	Diária	30,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00





	serviço).					
60	0 - Show pirotécnico noturno tipo 1: - 50 und morteiros de 2,5” cores variadas; - 50 und morteiros de 3” cores variadas; - 27 und morteiros de 4” cores variadas; - 01 cx torta 151 tubos amazonia 1,5” efeitos ver.cal, w, z; - 01 cx torta 110 tubos europa 1,5” efeitos leque; - 01 cx torta 100 tubos encantada 1,5” leque dourado; - 01 cx torta 100 tubos tempestade 1,5” leque calda azul explosão intermitente branco; - 01 cx torta 90 tubos atena 1,5” efeitos w calda vermelha explosão coconut. *com duração mínima de 10 minutos.	Fecarro	Serviço	10,00	R\$ 9.990,00	R\$ 99.900,00
61	0 - Show pirotécnico noturno tipo 2: - 01 und torta 110 tubos, tubos europa “leque”; - 01	Fecarro	Serviço	10,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79.000,00





und torta 103 tubos pancadão extreme; - 01 und torta 120 tubos meteoro - 01 und torta 151 tubos 1,5; - 01 kit 09 tubos 4" cores variadas; *com duração mínima de 07 minutos.					
Valor total				R\$ 18.095.880,00	

Santa Luzia - MA, 2 de Fevereiro de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
LEANDRO DUTRA DE ANDRADE SECRETÁRIO DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIA 004/2025 (GERENCIADOR)	F EVENTOS LTDA ELDO ALVES PINTO GOMES CPF Nº 612.***.***-19
JOSÉ FELIPE DE SOUZA FILHO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA PORTARIA: 013/2025	

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica
Código identificador: yuejs67w7g220260203110220





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA
Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

